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Anlægsprojekt  Udvalg 

Projektnavn: Halinvesteringer, strategisk pulje 2022 
Bevillingsprogram nr.: 0000310030 

KFU 

Årstal for opstart af projektet 2022 Årstal for afslutning af projektet 2024 

 
(i mio. kr.) 

Anlægsbevilling   Udgifter  Indtægter 

Samlet anlægsbevilling 3,000 0,000 

Samlet forbrug  3,000 0,000 

Afvigelse* 0,000 0,000 

*- betyder mindreforbrug/+ betyder merforbrug. 

Baggrund for anlægsprojektet 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde d. 24.05.2022 at udmønte puljen ud fra fastsatte 
kriterier og principper for tildeling af midler. 

Puljens formål er at yde støtte til eller medfinansiering til investeringer eller bygningsmæssige 
ændringer, der tilgodeser mere fleksibel brug og som understøtter politikker og strategier 
indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets område. Ansøgere er kommunale faciliteter, der har 
anviste foreninger, selvejende eller foreningsdrevne lokaler eller klubfaciliteter. 

Kriterierne kan opdeles i nye aktiviteter, forbedring af forhold, større renoveringsarbejder 
samt nybyggeri og tilbygninger. 

Økonomiske konsekvenser 

Kommunalbestyrelsen har givet en anlægsbevilling på i alt 3,0 mio. kr. til halinvesteringer.  

Der er givet følgende bevillinger: 

Bevillingstype*  Bevillingsdato Udgifter  Indtægter I alt (mio. kr.) 

Anlægsbevilling 24.05.2022 3,0 0 3,0 

Anm.:*Bevillingstype kan være en anlægsbevilling eller tillæg til en anlægsbevilling. 

 

Det samlede forbrug er opgjort til 3,0 mio. kr. Mindreforbrug opstået i forbindelse med tilsagn 
er efterfølgende udmøntet til nye tilsagn.  

 

Effekt af anlægsprojektet  
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De projekter som modtager støtte fra den strategiske halpulje, lever op til én eller flere af 
puljens kriterier. De inddeles i ”øget tilgængelighed og nye aktiviteter”. Det kunne f.eks. være 
udvidelse af klubfaciliteter, dræn på udendørs skydebaner, terrasse og rampe, opstregning af 
halgulv. ”Bygningsmæssige og bæredygtige forbedringer”, f.eks. nyt tag til hallen, renovering 
af toiletter, dørlukker og nye låse, renovere og frostsikre vaskerum og fjernelse af væg. ”Nye 
energibesparende teknologiske løsninger”, f.eks. nyt tag og isolering, opdatering af lys i hallen 
til LED, energiforbedrende VVS, nye varmepumper og optimering af varmeforbrug. Dette er 
blot et udpluk af de mange projekter som har modtaget støtte i puljens levetid. 

Det forventes at de mange projekter i foreningerne, klubhusene, hallerne m.fl., er med til at 
skabe bedre brugeroplevelser for de besøgende og daglige brugere.   

 

Konsekvenser for driften 

Ingen. 

 

 


